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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas. Patikslinti formaliojo profesinio mokymo lėšų apskaičiavimą vienam 

mokiniui, kad šios lėšos padengtų praktiškai patiriamus profesinio mokymo kaštus. 

Dabartinė situacija. 2019 m. Vyriausybės nutarimu patvirtinta nauja profesinio mokymo lėšų 

skaičiavimo vienam mokiniui metodika (toliau – metodika), kurioje nustatyta, kad apskaičiuojant 

lėšas profesijos mokytojų darbo užmokesčiui, tenkančio vienam mokymosi kreditui, imamas 

metodikos 6.5 papunktyje nustatytas bazinis 15 grupės mokinių skaičius. Šis nustatytas skaičius 

taikomas tik tais atvejais, kai asmenys priimami mokytis ne pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro 

patvirtintą priėmimo planą, bet gauna profesinio mokymo paslaugas pagal Užimtumo įstatymą, 

darbdavių iniciatyva ar pan. Pagal nustatytą 15 bazinio grupės mokinių skaičių mokymo kaštai 

profesinio mokymo teikėjams pasidengia tik tuo atveju, jei susidaro ne mažesnė kaip 15 mokinių 

grupė (praktikoje dažniausiai sudaromos mažesnės mokinių grupės, todėl profesinio mokymo teikėjai 

negali padengti mokymo kaštų). 

Projekto esmė, nauda. Siūloma, kad apskaičiuojant profesinio mokymo lėšas mokytojų darbo 

užmokesčiui, tenkančio vienam mokymosi kreditui, būtų imamas 5 bazinių grupės mokinių skaičius, 

o ne 15 kaip nustatyta dabar.  

Nauda. Profesinio mokymo teikėjams skirtos lėšos labiau atitiks realius mokymui patiriamus 

kaštus. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir Lietuvos profesinio 

mokymo įstaigų asociacija. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Teisingumo ministerijos, 

Užimtumo tarnybos pastabos įvertintos. Dėl piliečio V. Arončik ir Tęstinio mokymo centrų 

asociacijos pastabų į kurias neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas yra susijęs su Vyriausybės programos 127.4. 

papunkčio siekiu plėtoti patrauklią ir lanksčią profesinio mokymo sistemą. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad nutarimo projekto teikime tik 

nurodoma, kad nuo 2020 m. sausio 1 d. pradėjus taikyti metodiką (kai apskaičiuojant lėšas profesijos 

mokytojų darbo užmokesčiui, tenkančio vienam mokymosi kreditui, imamas bazinis 15 grupės 

mokinių skaičius) paaiškėjo, kad apskaičiuotos profesinio mokymo lėšos yra per mažos, nes 

praktikoje, kai asmenys atvyksta mokytis pagal Užimtumo įstatymą, darbdavių iniciatyva ar pan., 

dažniausiai sudaromos žymiai mažesnės mokinių grupės, todėl profesinio mokymo teikėjai negali 

padengti mokymo kaštų, tačiau nepateikiama konkretesnių skaičių ir finansinių išraiškų (kiek 

mažesnės grupės sudaromos? Koks yra profesinio mokymo lėšų trūkumas, kad padengtų mokymosi 

kaštus ir pan.). Taip pat nepateikiama išsamesnė informacija, kodėl pasirinktas bazinis grupės 

mokinių skaičius 5 yra tinkamiausias (kodėl pasirinktas pvz., ne 6 ar 7 ar kt.).  

Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad 2020-03-06 gautas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

raštas, kuriame siūloma svarstyti galimybę nustatyti 10 bazinį grupės mokinių skaičių, kadangi  
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pasak Ministerijos įtvirtinus siūlomą bazinį grupės mokinių skaičių, t.y. vietoj 15 nustačius 5, pagal 

metodiką apskaičiuota kredito kainą išaugs daugiau kaip du kartus ir tokiu atveju Užimtumo tarnyba 

negalės finansuoti bedarbiams paklausių III ir IV lygio kvalifikacijas suteikiančių profesinio 

mokymo programų, nes net 50 kreditų mokymo programos kaina jau viršytų Užimtumo įstatyme 

nustatytą maksimalų galimą bedarbio mokymui finansuoti lėšų dydį („lubos“ – 4,65 MMA= 

2822,55 Eur).  

Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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